imóvel urbano não residencial, para funcionamento da sede da Dirpin de Barreiras, situada na 
Avenida Getúlio Vargas, nº 134, Centro Histórico de Barreiras - BA. Prazo: 24 (vinte e quatro) 
meses. Valor mensal R$ 10.000,00 (dez mil reais). Valor Global: R$ 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais). Unidade Orçamentária: 20.802.0004. Ação: 6922. Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Atividade: 437. Natureza da Despesa: 33.90.39.000. Base Legal: 
Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021. Salvador/ BA, 14 e 15 de julho de 2025

[...]

MC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, CNPJ Nº 
53.304.957/0001-98. OBJETO: Contratação de apresentações artísticas de Thalles Roberto, 
Stella Laura e Theo Rubio no evento Marcha para Jesus Itacaré 2025, que será realizada no 
período de 11 a 13 de julho de 2025, em Itacaré/BA. VALOR: R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade 
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.500101.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

MITTI Andaimes e Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.153.265/0001-05; 3. Objeto: disponibilizou imóvel localizado na Rua 1ª Travessa do Balneário, 
nº262, lmbassahy, Dias D’Ávila-BA, imóvel o qual sediava a 2ª RETRAN;4. Valor Total: R$ 
220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); 5. Período: 01/12/2022 a 31/12/2024; 6. Forma de 
pagamento: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação no DOE; 7.Ordenador da 
Despesa: Unidade Orçamentária: 09.301; Unidade Gestora: 0001; Ação: 06.122.439.2932.9900; 
Natureza da Despesa:

[...]

DE CRÉDITOS nº 058/2025

Processo SEI nº. 022.2249.2025.0004177-98. O Estado da Bahia, através da Secretaria de 
Cultura reconhece que é devido à empresa EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO 
S/A - EMBASA, CNPJ nº 13.504.675/0001-10, o valor total R$ 215,11 (duzentos e quinze reais e 
onze centavos), referente ao ressarcimento pela prestação do serviço de abastecimento de água 
e esgotamento sanitário para a matrícula n.º 25081977 - Comércio, referente à competência 
de maio/2025, conforme fatura (00115303282), visando o atendimento das necessidades das

[...]

149, da Lei Federal nº 14.133/2021. Processo SEI nº 057.1955.2025.0000970-816.  
Partes: Fundação Pedro Calmon - Centro de Memória e Arquivo Público da Bahia e a Empresa 
Baiana de Águas e Saneamento S/A - EMBASA. Objeto: Pagamento referente ao mês de 
junho/2025 no valor total de R$ 25.170,48 (vinte cinco mil cento e setenta reais e quarenta e 
oito centavos),. D.O: 22202.0001.13.122.406.4514.9900.339039000.15000100000000000000. 
Assinam: Elissandro Silva Magalhães - Diretor Geral/FPC e Gildeone Almeida Santos - Presidente.
<#E.G.B#1077909#19#1163828/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO